Governo do Estado de Roraima
Instituto de Educação de Roraima

"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

Relatório 1 IERR/GAB/ASSEJUR

RELATÓRIO

CONSIDERANDO a PORTARIA Nº 4/IERR/GAB, DE 09 DE JANEIRO DE 2024, publicada no Diário Oficial do Estado de Roraima nº 4604 de 22 de janeiro
de 2024, que dispõe a criação da Comissão Permanente de Governança e Transparência - CPGT do Instituto de Educação de Roraima – IERR e dá outras
providências;

CONSIDERANDO a PORTARIA Nº 168/IERR/GAB, DE 16 DE OUTUBRO DE 2024, publicada no Diário Oficial do Estado de Roraima nº 4789 de 18 de
outubro de 2024, que dispõe sobre a designação dos membros da Comissão Permanente de Governança e Transparência - CPGT do Instituto de Educação de
Roraima – IERR e dá outras providências.

Em conformidade com o Art. 3º constante na PORTARIA Nº 4/IERR/GAB, DE 09 DE JANEIRO DE 2024, o qual trata da Dimensão GESTÃO DE LICITAÇÕES
E CONTRATOS, segue abaixo RELATÓRIO contendo as informações pertinentes ao Quadro de Ações das atividades de Licitações e Contratos, referente ao mês
de DEZEMBRO/2025.

QUADRO I – CONTRATOS VIGENTES – DEZEMBRO – 2025

Contratos Vigentes do mês de Dezembro

Exercício N.do
Processo

N. do
Contrato Objeto Favorecido Vigência Aditivo Elemento de

Despesa
Valor do
Contrato

2025 17301.000972/2025.79 021/2025

Pagamento de anuidade do
compartilhamento de custos
para cooperação e adesão ao
Sistema RNP (Rede Nacional
de Ensino e Pesquisa) a fim de
atender a funcionalidade de
todas as unidades do IERR.

REDE NACIONAL
DE ENSINO E
PESQUISA – RNP
CNPJ Nº
03.508.097/0001-36

22/12/2025

à

22/12/2030

  33.90.40.00 R$ 21.350,00

QUADRO II – GESTOR E FISCAL DE CONTRATOS – DEZEMBRO – 2025

Fiscais dos Contratos Dezembro
Nº Processo Nº Contrato Fiscal do Contrato

17301.000972/2025.79 021/2025

Gestor: JOSÉ CARLOS MORALES
Fiscal: KLEBER GALUCIO ANDRADE

Fiscal: SEBASTIÃO DE OLIVEIRA REBOUÇAS
Portaria nº 247 de 23/12/2025.

Atenciosamente,

Assinado Eletronicamente

RENATA MARIA DA CONCEIÇÃO MORAIS DE ARAÚJO
Assistente de Serviços Gerais

Portaria n° 134 de 10 de Outubro de 2023

23/01/2026, 09:15 SEI/GRR - 20859058 - Relatório

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_w eb&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=22823770&infra_sist… 1/2

Em 21 de janeiro de 2026.

Documento assinado eletronicamente por Renata Maria da Conceição Morais de Araujo, Assistente  de Serviços Gerais , em 21/01/2026, às 12:13,
conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar informando o código verificador 20859058 e o código CRC
53868B2F.

17301.000011/2024.83 20859058v5

23/01/2026, 09:15 SEI/GRR - 20859058 - Relatório

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_w eb&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=22823770&infra_sist… 2/2

https://sei.rr.gov.br/autenticar